
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 315 Sábado 31 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 105683

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
43

05
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE SANIDAD, POLÍTICA SOCIAL E IGUALDAD

43051 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Programación  y  Gestión  Económico-Financiera.  Objeto:  Diseño,
producción  y  realización  de  la  prueba  objetiva  formato  ECOE,
correspondiente al año 2011, a que hace referencia el art. 3 del R.D.
1753/1998,  de  31  de  julio,  acceso  excepcional  al  título  de  Médico
Especialista  en  Medicina  Familiar  y  Comunitaria.  Expediente:
20110446.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Programación y Gestión Económico-
Financiera.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Subdirección  General  de
Programación  y  Gestión  Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 20110446.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Diseño, Producción y realización de la prueba objetiva formato

ECOE, correspondiente al año 2011, a que hace referencia el art. 3 del R.D.
1753/1998, de 31 de julio, acceso excepcional al título de Médico Especialista
en Medicina Familiar y Comunitaria.

d)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  80320000 (Servicios de enseñanza
médica).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 13 de agosto de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 500.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 500.000,00 euros. Importe total:
590.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 4 de noviembre de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 30 de noviembre de 2011.
c) Contratista: Sociedad Española de Medicina de Familia y Comunitaria.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 500.000,00 euros. Importe

total: 590.000,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ser la única oferta que continua en la

licitación, cumple con los requisitos técnicos y económicos exigidos, y se la
considera adecuada a los fines pretendidos.

Madrid, 12 de diciembre de 2011.- Subdirectora General de Programación y
Gestión Económico-Financiera.

ID: A110094453-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-12-30T19:11:40+0100




